ELETROBRÁS DISTRIBUIÇÃO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS PÚBLICOS
EFETIVOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

EDITAL NO 66, 27 DE MARÇO DE 2017 – RETIFICAÇÃO

O Diretor Presidente da Eletrobrás Distribuição Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital Nº 55, 28 de dezembro de 2016, do concurso público para provimento de vagas e formação

de cadastro de reserva em cargos públicos efetivos de nível superior, médio e fundamental conforme a seguir.

1-  Em cumprimento a decisão exarada nos autos do processo Nº 0000755-28.2016.5.22.0001, a qual

determina a inclusão do candidato Renilton Lima Pereira, inscrição número 0120109433, na lista de aprovados
para o cargo de Profissional de Nivel Médio Suporte – PMS – Eletricista Motorista, código 202, Região
Metropolitana, Resultado Final/Homologação do Concurso Público 2/2014, passa a ser conforme o quadro
abaixo:

Código

do Cargo
Região Inscrição Nome do Candidato

Classificação
Final após

202- Profissional de Nível Médio Suporte - PMS - Eletricista-Motorista

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116917 ERISON MOZART DA SILVA SANTOS 1

202 REGIAO METROPOLITANA 0120105335 EVELINE MARTINS SILVA 2

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106474 SIMIAO LUIS SILVA LIMA 3

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114275 ISMAEL VERISSIMO DOS SANTOS JUNIOR 4

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120280 CARLEANE DE ALMEIDA OLIVEIRA 5

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119859 MAILSON CARMO DE JESUS 6

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100045 JULIO CESAR PEREIRA DE SOUSA (SUB JUDICE) 7

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114893 KENNEDY RAPHAEL SANTIAGO DE OLIVEIRA 8

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116395 INGRID RAVENA DA SILVA SOUSA DOS SANTOS 9

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113293 JOSE DE RIBAMAR COSTA JUNIOR 10

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102766 ANTONIO FRANCISCO DE SOUSA SILVA 11

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116629 AMADEU MOURA DE QUEIROZ SEGUNDO 12

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102190 JACKSON FRANCISCO DOS REIS 13

202 REGIAO METROPOLITANA 0120117169 JULIANNO GEMA SANTOS LYRA 14

202 REGIAO METROPOLITANA 0120109023 CLEBER PINHEIRO DA SILVA 15

202 REGIAO METROPOLITANA 0120117983 ALEXANDRE UCHOA NASCIMENTO (sub judice) 16

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100277 ASLANDERSON DA SILVA SOUSA 17

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102942 FRANCISCO HESDRESON BANDEIRA CAVALCANTI 18

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106492 DENIS LORENCO GOMES 19

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114277 DIEGO DA CRUZ SOUZA 20

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116787 JHOBERT DUARTE GUERRA PIAUILINO 21

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119867 LEONAM BATISTA DA SILVA 22

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120390 IDELSON DOS SANTOS RIOS 23

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101194 EDSON RODRIGUES PEREIRA (sub judice) 24

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100118 ELIEZIO DE JESUS BRITO (sub judice) 25

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119300 MESSIAS CERQUEIRA DE MORAIS (sub judice) 26

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101495 EDUARDO LOPES DA SILVA 27

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116354 IZAEL FERNANDES MAGALHAES 28

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119137 LAERCIO LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS 29

202 REGIAO METROPOLITANA 0120108067 JOSIMAR DE AMORIM 30

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115227 MANOEL RAWINLINSON DA SILVA LIMA 31

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100584 DILSON FELIX DOS SANTOS 32

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115927 EDUARDO CESAR DA SILVA NASCIMENTO 33

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106568 JOSE PEREIRA ALVES 34

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100002 FRANCISCO CARLOS MARQUES BARBOSA 35

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119656 ROGERIO ALVES FREITAS 36

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107656 NIWTOMBERG DE SENA ARAUJO 37

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115592 FRANCISMARLON OLIVEIRA DOS SANTOS 38

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104871 ANDRE ARAUJO DE MOURA 39

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101184 JESSE RIBEIRO DE LIMA 40

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120037 KLEBERSON SOUSA NUNES 41

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114972 RAIMUNDO DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS 42

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113663 EVALDO FERNANDES DE SOUSA 43

202 REGIAO METROPOLITANA 0120105137 FRANCISCO DE ASSIS MOURA VIANA FILHO (sub judice) 44

202 REGIAO METROPOLITANA 0120105940 WILLAMS RODRIGUES DE SOUSA 45

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101729 FERNANDO DOS SANTOS MATOS 46

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103950 GASPAR OLIVEIRA SOARES 47

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100036 BRUNO ILARIO ARAUJO BRANDAO 48

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104594 WALDIR VALERIO LIMA JUNIOR 49

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102530 JOAO ANTONIO DA SILVA MELO 50

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102421 CASSIO BENVINDO ARAUJO DE MELO 51

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114062 CLAUDEMIR BRITO VIANA 52

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118016 IGOR DOUGLAS LIRA MELO 53

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116525 DEYVISON DE SOUSA GOMES 54

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107482 MARCOS RUBENS TEIXEIRA ARAUJO 55

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104864 ALEX MACIEL VIANA VIEIRA 56

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101359 PAULO CESAR MENDES DA SILVA 57

202 REGIAO METROPOLITANA 0120105528 OTAVIO SILVA RIBEIRO 58

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113963 DANIEL FELIPE DE SOUZA NETO 59

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101800 ERNANDES DA SILVA ALMEIDA 60

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107667 BRUNO GABRIEL AZEVEDO MACEDO 61

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113542 LUIS DOS SANTOS SOUSA 62

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119800 RICARDO SOUSA RAMOS (sub judice) 63

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106759 LUIZ ALBERTO BARROS PEREIRA 64

202 REGIAO METROPOLITANA 0120109433 RENILTON LIMA PEREIRA (sub judice)  65

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116008 JOEL PESSOA MELO 66

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114896 JOSE RIBAMAR ALBUQUERQUE NETO 67

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113594 JOAO PAULO CHAVES BARBOSA 68

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115754 LUIS GONZAGA DA SILVA JUNIOR 69

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114312 CARLOS FELIPE DA CRUZ COSTA (sub judice) 70

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120493 IGOR MENDES CARVALHO 71

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100128 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 72

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113960 JOELSON CUNHA BARROS (sub judice) 73

202 REGIAO METROPOLITANA 0120109131 ANTONIO ALVES DE ARAUJO JUNIOR 74

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100600 JOAO PINTO DE MELO FILHO 75

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104394 DEIVID EDSON DE ARAUJO FERNANDES 76

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101544 RAMON BESERRA MARQUES (sub judice)  77

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120051 ABRAHAM LINCOLN GONCALVES DA COSTA 78

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102760 TADEU MARTINS FERREIRA 79

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103105 ANTONIO DOS REIS LIMA GOMES 80

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101787 ANTONIO GENILDO OLIVEIRA SILVA 81

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107872 DENILSON DA SILVA LIMA 82

202 REGIAO METROPOLITANA 0120117956 JOSE RAIMUNDO DE OLIVEIRA 83

202 REGIAO METROPOLITANA 0120111012 JOSIELSON DE AMORIM 84

202 REGIAO METROPOLITANA 0120112030 ISAAC FERREIRA PASSOS 85

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102376 BARTOLOMEU DA SILVA SOUSA (sub judice)  86

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100818 FREDSON RICARDO DE MESQUITA PAIVA (sub judice) 87

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102148 FRANCISCO HENRIQUE DA SILVA  88

202 REGIAO METROPOLITANA 0120108584 KENYS LEO DE NEGREIROS MARTINS 89

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120423 JOSE MARIA RODRIGUES DA COSTA 90

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119923 DANIEL FABRICIO ARAUJO MAIA 91

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114908 JULIO CESAR RIBEIRO DA SILVA  92

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100261 ELCIO LIMA DE CARVALHO 93

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120417 JEAN GOMES FERREIRA JUNIOR  94

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114589 NELSON CLARO COSTA NETO 95

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100475 CARLOS AUGUSTO PEREIRA DOS SANTOS 96

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107587 JOSE GUILHERMY LIMA COSTA 97

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103431 LUCAS OLIEIRA MESQUITA 98

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120067 RAIMUDO ARAUJO DA SILVA 99

202 REGIAO METROPOLITANA 0120105759 JOÃO DA CRUZ OLIVEIRA DA MATA (sub judice) 100

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104586 RICARDO DE SOUZA SILVA (sub judice)  101

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118837 NICASSIO DIEGO PEREIRA DA SILVA 102

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116946 ERIC SILVA 103

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113404 SAMUEL RODOLFO UMBELINO MOURA 104

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119894 FRANCISCO ALVES DE AQUINO NETO 105

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106359 FRANCISCO RIBEIRO DOS SANTOS 106

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106279 EDINALDO DA SILVA PEREIRA 107

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120875 JAELSON RIBEIRO DE LIMA 108

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101583 ANTONIO JOSE SILVA NUNES 109

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120321 JONATHAN BRITO COSTA 110

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102829 JAYRON DIMAS PEREIRA DA SILVA 111

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103606 ANDRE PEREIRA LEARTE 112

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116542 ANTONIO OLIVIO MAICON DOS SANTOS 113

202 REGIAO METROPOLITANA 0120108005 ERIVAN DE SOUSA MARTINS 114

202 REGIAO METROPOLITANA 0120111952 FRANCISCO CEZAR DE MORAES SOUSA 115

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106715 FRANCIMILTON DIAS ARAUJO 116

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119700 ALEANDRO FERREIRA LIMA 117

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118854 ADRIANO SILVA DOS SANTOS 118

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120136 LENILSON MONTEIRO DA SILVA 119

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113477 SAMUEL SILVA DE MACENO 120

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120799 JOSE ROBERTO NASCIMENTO DE CAMPOS 121

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119090 JANIELSON SOUSA SALES 122

202 REGIAO METROPOLITANA 0120111862 JEFFERSON FARIA DA COSTA DE SOUSA 123

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119622 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA SOARES 124

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118236 EVALDO DOS SANTOS CELESTINO 125

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106632 CELIO ALEXANDRE DOS SANTOS 126

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107102 JOEL DE DEUS COSTA 127

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115058 JONIEL SANTANA DA SILVA 128

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102037 ALEXIS MONTE CARVALHO FILHO 129

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119773 AIRTON VIEIRA FERREIRA DE OLIVEIRA 130

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116094 THIAGO NATHAN COSTA GOMES 131

202 REGIAO METROPOLITANA 0120110376 VALMIR MELO MACHADO (sub judice) 132

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107153 EDUARDO MARTINS SILVA 133

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119634 MANOEL FERREIRA ROSEIRA JUNIOR 134

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118423 VERONICA SHIRLEY TORRES LEITE 135

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113055 ANTONIO FELIPE SOARES GOMES 136

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113635 SANDOVAL GONCALVES DA SILVA 137

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113191 LUIZ GONZAGA SOARES 138

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116411 MIGUEL DA MAIA OLIVEIRA 139

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120088 ANDERSON DE ASSUNCAO SILVA 140

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102672 JOSE FRANCISCO BORGES OLIVEIRA 141

202 REGIAO METROPOLITANA 0120112996 DIEGO MARTINS VANDERLEI 142

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120902 EDILSON RIBEIRO PIRES (subjudice)  143

202 REGIAO METROPOLITANA 0120110446 MOISES PESSOA DE HOLANDA 144

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100816 MARCOS DAVI BORGES RAMOS 145

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119124 JONATHAN LUCAS DE OLIVEIRA FERREIRA 146

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119180 RONILDO ALCANTARA ALMEIDA GARCIA 147

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120265 FRANCISCO MARCOS PESSOA VALE 148

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106457 CARLOS ALBERTO DA SILVA SOUSA 149

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114106 HELIO ANDRADE DE MIRANDA 150

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119878 EDER DA SIVA RABLO 151

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115543 LEANDRO SILVA LEAL LIMA 152

202 REGIAO METROPOLITANA 0120110801 JOSE HILTON DA COSTA SILVA 153

202 REGIAO METROPOLITANA 0120102479 DARLAN DA SILVA BEZERRA 154

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119533 ALFREDO HIGO MORENO DE ARAUJO 155

202 REGIAO METROPOLITANA 0120100426 LUCAS OLIVEIRA ROCHA (sub judice) 156

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116353 JOÃO WALLACY OLIVEIRA MARTINS (sub judice) 157

202 REGIAO METROPOLITANA 0120107047 MATHEUS COSTA SILVA 158

202 REGIAO METROPOLITANA 0120111385 MANOEL DE JESUS SABINO DA SILVA 159

202 REGIAO METROPOLITANA 0120110366 MATUSALEM GOMES MELO LIMA 160

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104771 RONALDO DIAS DA SILVA 161

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114135 GLAUBER DA SILVA 162

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114419 ERIVAN GOMES DE OLIVEIRA 163

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118235 MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS 164

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115403 JEISON AITON VIEIRA SILVA 165

202 REGIAO METROPOLITANA 0120111003 KLEDSTON COSTA MORAES 166

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118789 DANIEL CAMPELO BARBOSA 167

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120595 ANTONIO REIS PEREIRA 168

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120639 DELVANIO DE OLIVEIRA 169

202 REGIAO METROPOLITANA 0120113692 GUILHERME DE ARAUJO LIMA 170

202 REGIAO METROPOLITANA 0120105623 ANTONIO LUIS CARVALHO NEVES JUNIOR 171

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104716 FRANCISCO DAS CHAGAS MORAES UCHOA 172

202 REGIAO METROPOLITANA 0120118493 SILVESTRE DA SILVA CARVALHO 173

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114569 ANTONIO FELIPE SILVA SANTOS 174

202 REGIAO METROPOLITANA 0120119049 VICTOR HUGO GOMES DA SILVA PIRES 175

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103345 CARLOS GABRIEL DE ABREU RODRIGUES 176

202 REGIAO METROPOLITANA 0120116657 AUGUSTO CEZAR DE OLIVEIRA 177

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104901 LUCIANO PINHEIRO DA SILVA 178

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101295 EDILSON ALVES DA SILVA 179

202 REGIAO METROPOLITANA 0120117775 VALQUELE LOPES DA SILVA RIBEIRO 180

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114632 JARDEL WANDERSON JERONIMO FERREIRA 181

202 REGIAO METROPOLITANA 0120117663 JARLAN DINIZ MOURA 182

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101817 JONYS DA SILVA SOUSA 183

202 REGIAO METROPOLITANA 0120106170 PAULO TAVARES NUNES 184

202 REGIAO METROPOLITANA 0120120404 ELIMAR DOS SANTOS SOUSA (sub judice) 185

202 REGIAO METROPOLITANA 0120115197 FRANCISCO WELLINGTON DA SILVA SOUSA 186

202 REGIAO METROPOLITANA 0120101762 FRANCISCO ALVES SANTANA 187

202 REGIAO METROPOLITANA 0120114167 JAELSON BARBOSA SILVA 188

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103161 DURVALINO DO NASCIMENTO LIMA SEGUNDO 189

202 REGIAO METROPOLITANA 0120104189 PAULO VINICIUS SILVA OLIVEIRA (sub judice) 190

202 REGIAO METROPOLITANA 0120108838 FRANCISCO ALEX NASCIMENTO LIMA 191

202 REGIAO METROPOLITANA 0120103079 RAPHAEL SANTANA LOPES DA SILVA 192

2- Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Resultado Final/Homologação do
Concurso Público 2/2014, considerando o Termo de Ajuste de Conduta n° 225/2015, celebrado entre a Eletrobrás
Distribuição Piauí e o Ministério Público do Trabalho, e publicações anteriores.

ARQUELAU SIQUEIRA AMORIM JUNIOR

Diretor Presidente